
                                                                                        

ΘΕΜΑ:  «ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΩΝ, ΥΠΟΒΟΛΗΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΔΙΕΞΑΓΩΓΗΣ ΕΞΕΤΑΣΕΩΝ, 
ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΠΟΚΤΗΣΗ ΠΤΥΧΙΟΥ ΡΑΔΙΟΕΡΑΣΙΤΕΧΝΗ ΕΤΟΥΣ 2023». 

 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις ισχύουσες διατάξεις του Ν.3852/2010 (Α  ́ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Τις ισχύουσες  διατάξεις του Π.Δ.144/2010 (Α΄ 237) « Οργανισμός των Υπηρεσιών της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας & Θράκης». 
3. Τις ισχύουσες  διατάξεις του ΝΔ.1244/1972 (Α  ́181) και του ΠΔ.271/1976 (Α΄ 102)  περί επιτροπών χορήγησης 

πτυχίου Ραδιοερασιτέχνη. 
4. Τις ισχύουσες διατάξεις της υπ’ αριθ.οικ.25000/740/Φ.1/2011 (Β  ́ 1252) Απόφασης των Υφυπουργών 

Οικονομικών - Υποδομών, Μεταφορών & Δικτύων,  περί αναπροσαρμογής παραβόλων πτυχίου ραδιοερασιτέχνη 
κ.α. 

5. Τις ισχύουσες διατάξεις της υπ’ αριθ.28663/469/1992 (Β΄ 558) Απόφασης των Υπουργών Προεδρίας της 
Κυβέρνησης, Οικονομικών και Μεταφορών & Επικοινωνιών, περί περιορισμού συλλογικών οργάνων του 
Υπουργείου Μεταφορών και Επικοινωνιών. 

6. Τις ισχύουσες διατάξεις της υπ’ αριθ.38200/1136/2011 (Β΄1969) Απόφασης του Υφυπουργού Υποδομών, 
Μεταφορών & Δικτύων  περί κανονισμού λειτουργίας ερασιτεχνικών σταθμών ασυρμάτου.  

7. Την υπ’ αριθ.Δ.Δ.οικ. 1327/2016 (Β  ́ 1026) απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ «Παροχή εξουσιοδότησης 
υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων «ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους 
Προϊστάμενους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης.». 

8. Την υπ’ αριθ.25/05-01-2011 απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ.  για ορισμό & τοποθέτηση Προϊσταμένων 
Διευθύνσεων και Τμημάτων της Κεντρικής Υπηρεσίας και των  Περιφερειακών  Ενοτήτων της ΠΑΜΘ και τις 
όμοιες υπ΄αριθ.Δ.Δ.οικ.2838/18-07-2011 και Δ.Δ.οικ.2839/18-07-2011 περί ορισμού αναπληρωτών 
Προϊσταμένων Διευθύνσεων & Τμημάτων Διευθύνσεως της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας. 

9. Την υπ’ αριθ.οικ.24/05-01-2011 Απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ.  για  τοποθέτηση  προσωπικού στις 
Υπηρεσίες  της Περιφερειακής Ενότητας Δράμας και τις υπ’ αριθ.: οικ.23532/767/07.02.2020 (Γ΄247), 
οικ.53149/1050/03.03.2021 (703 Γ )́ και  211456/3737/2021 (Γ΄2070) Αποφάσεις του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ.  
περί μετάταξης υπαλλήλων σε θέσεις της Διεύθυνσης Μεταφορών & Επικοινωνιών  Π.Ε. Δράμας.  

10. Το υπ’ αριθ.οικ.16046/425/Φ.310/02-03-2012 (ΑΔΑ:Β4ΩΡ1-0Π8) έγγραφο του Υπουργείου  Υποδομών, 
Μεταφορών & Δικτύων περί εφαρμογής του νέου ηλεκτρονικού συστήματος για τις εξετάσεις των 
ραδιοερασιτεχνών.   

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 

Ορίζουμε: 
 

1) Ημερομηνία εξετάσεων Α΄ περιόδου έτους 2023: 25/04/2023 ημέρα Τρίτη. 

2) Ημερομηνία εξετάσεων Β΄ περιόδου έτους 2023: 24/10/2023 ημέρα Τρίτη. 

     

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  Δράμα,  28  Μαρτίου  2023 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ  
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & 
ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ 

 Αριθμ. Πρωτ. οικ: 93590/5462/23 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ & ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ   
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΔΡΑΜΑΣ  
ΤΜΗΜΑ ΤΕΧΝΙΚΟ  
Ταχ. Δ/νση :  ΜΥΛΟΠΟΤΑΜΟΣ  
Ταχ.Κώδικας  :  661 00  ΔΡΑΜΑ  
Πληροφορίες :  Χριστοδουλάκης Κωνσταντίνος  
Τηλέφωνο :  25210-55572  
FAX  :  25210-55569  
e-mail                   :  xristodoulakisk@pamth.gov.gr 
 

 

ΑΔΑ: 6ΑΠ27ΛΒ-57Δ



 

3) Τόπος εξετάσεων : Διεύθυνση  Μεταφορών &  Επικοινωνιών Π.Ε. Δράμας  

                                       «Αίθουσα Μηχανογραφικής Εξέτασης Υποψηφίων Οδηγών» 
 

4) Διαδικασία εξετάσεων. 
Οι εξετάσεις πραγματοποιούνται εφόσον έχουν συγκεντρωθεί τουλάχιστον τρείς (3) υποψήφιοι. Εφόσον δεν 
συγκεντρώνονται τουλάχιστον τρείς (3) υποψήφιοι , μπορούν οι υποψήφιοι (ή ο μοναδικός υποψήφιος) εάν και οι 
ίδιοι το επιθυμούν, να παραπέμπονται σε άλλη υπηρεσία της ιδίας Περιφέρειας, μετά από προηγούμενη 
συνεννόηση. 
Οι εξετάσεις διενεργούνται με λογισμικό σε ηλεκτρονικό υπολογιστή, με τυχαία επιλογή θεμάτων και με την  
μορφή ερωτηματολογίων πολλαπλών επιλογών (ηλεκτρονική εξέταση). Διάρκεια εξέτασης δύο (2) ώρες.  
 
5) Τα μέλη της Εξεταστικής Επιτροπής θα βρίσκονται στο χώρο των Εξετάσεων το αργότερο στις   07:30 π.μ., 

προκειμένου να γίνουν οι προκαταρκτικές διαδικασίες,  
      Οι εξετάσεις των υποψηφίων  θα αρχίσουν στις 09:00 π.μ. 

 
6) Συγκρότηση  & Ορισμός μελών Επιτροπής Διεξαγωγής Εξετάσεων. 
Ορίζουμε τους  κάτωθι υπαλλήλους της Διεύθυνσης Μεταφορών και Επικοινωνιών  της Περιφερειακής Ενότητας  
Δράμας  ως Πρόεδρο και Μέλη αυτής : 
 
 Εξεταστική Επιτροπή :     

Καραπιπέρη Χρυσάνθη του κλάδου ΤΕ  Μηχανικών  
Στράτσιος Δημήτριος  του κλάδου ΤΕ  Μηχανικών 
Χριστοδουλάκης Κωνσταντίνος του κλάδου ΠΕ Μηχανικών   
 

Σε περίπτωση απουσίας των ανωτέρω αυτοί θα αναπληρώνονται  από τους κάτωθι υπαλλήλους της 
Υπηρεσίας : 
ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ του κλάδου ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  
ΚΑΤΣΑΚΑ ΔΕΣΠΟΙΝΑ του κλάδου ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  
ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ του κλάδου ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΙΔΟΥ ΑΘΗΝΑ του κλάδου ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΠΑΠΑΟΙΚΟΝΟΜΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ του κλάδου ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  
ΣΕΡΕΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του κλάδου ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
ΣΤΑΪΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του κλάδου ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΤΑΧΤΑΛΗ ΣΟΦΙΑ του κλάδου ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΧΑΡΠΑΝΤΙΔΟΥ  ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του κλάδου ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 
 
Χρέη Προέδρου θα ασκεί κάθε φορά ο αρχαιότερος υπάλληλος από αυτούς που μετέχουν στην Επιτροπή. 

 
 

7) Κατανομή των υποψηφίων στην αίθουσα, όπου θα διενεργηθούν οι Εξετάσεις. 
            Η αίθουσα διαθέτει  δέκα (10) θέσεις. Ο μέγιστος αριθμός των υποψηφίων ανά αίθουσα ανέρχεται, λοιπόν, σε 

εννέα (9) άτομα.  
 

8) Διαδικασία προσέλευσης υποψηφίων και ελέγχου των στοιχείων τους. 
            Τα ονόματα των  υποψηφίων θα εκφωνούνται από την επιτροπή  στην είσοδο της αίθουσας όπου θα 

εξετασθούν και θα πραγματοποιείται από αυτήν ο έλεγχος των στοιχείων των προσερχόμενων προς διαπίστωση 
της ταυτοπροσωπίας και της αναγραφής των στοιχείων τους στις αντίστοιχες αλφαβητικές καταστάσεις.  

      Όταν λήξει ο χρόνος προσέλευσης, δίπλα στο όνομα των υποψηφίων που δεν παρουσιάστηκαν για εξέταση θα 
αναγράφεται η ένδειξη «ΔΕΝ ΠΡΟΣΗΛΘΕ».  

       Μετά το τέλος των εξετάσεων θα διασταυρώνονται τα ως άνω στοιχεία. 
 

9) Δικαίωμα συμμετοχής στις εξετάσεις έχουν οι ακόλουθοι: 
Οι υποψήφιοι προκειμένου να συμμετάσχουν στις εξετάσεις για απόκτηση πτυχίου «κατηγορίας 1» ή  
«κατηγορίας εισαγωγικού επιπέδου» πρέπει να πληρούν τις παρακάτω προϋποθέσεις: 
 Να είναι πολίτες Κράτους Μέλους της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου. 

Εφόσον είναι πολίτες άλλων χωρών, να διαθέτουν άδεια παραμονής στην Ελλάδα. 
 Κατά την ημέρα υποβολής της αίτησης συμμετοχής τους στις εξετάσεις, να έχουν συμπληρωμένο το 

δωδέκατο (12ο) έτος της ηλικίας τους και να έχουν αποδεικτικό αποφοίτησης από δημοτικό σχολείο. 

ΑΔΑ: 6ΑΠ27ΛΒ-57Δ



 Υποβάλλουν ηλεκτρονικά αίτηση στην σελίδα: https://radioerasitexnes.gov.gr ακολουθώντας τις οδηγίες: 
Ενδεικτικά αναφέρουμε: 

 Αίτηση. 
 Αντίγραφο δελτίου αστυνομικής ταυτότητος ή διαβατηρίου ή άδειας οδήγησης για την ταυτοποίηση 

                          του ενδιαφερομένου και τη διαπίστωση της ημερομηνίας γέννησης. 
 Σε περιπτώσεις υπηκόων άλλων χωρών που διαμένουν νόμιμα στην Ελλάδα, αποδεικτικά έγγραφα 

που σχετίζονται με τα στοιχεία τους, την ηλικία, υπηκοότητα και την μόνιμη διαμονή τους 
συμπεριλαμβανομένης και της άδειας παραμονής στις περιπτώσεις που προβλέπεται. 

 Υπεύθυνη δήλωση στην οποία να αναφέρεται η ταχυδρομική διεύθυνση της μονίμου κατοικίας του. 
 Δύο έγχρωμες φωτογραφίες "τύπου διαβατηρίου". 
 Παράβολο 26 € έκδοση e-παράβολου (κωδικός τύπου 5113) για συμμετοχή στις εξετάσεις για την 

απόκτηση πτυχίου  ραδιοερασιτέχνη     
                           

 
Επισημαίνεται ότι δεν θα γίνονται δεκτοί σε καμία περίπτωση υποψήφιοι οι οποίοι: 
1. δεν έχουν καταθέσει όλα τα κατά ανωτέρω απαιτούμενα δικαιολογητικά 
2. δεν δικαιούνται βάσει των σχετικών διατάξεων να συμμετάσχουν στις εξετάσεις. 

 
 
10) Καταληκτική ημερομηνία υποβολής των αιτήσεων για απόκτηση πτυχίου ραδιοερασιτέχνη. 
 Αιτήσεις γίνονται δεκτές μέχρι πέντε (5) εργάσιμες ημέρες πριν την ημερομηνία διενέργειας των εξετάσεων. 
Δηλαδή μέχρι την 18/04/2023 ημέρα Τρίτη (17/10/2023 ημέρα Τρίτη αντίστοιχα). Πέντε (5) εργάσιμες ημέρες 
πριν την ημερομηνία διενέργειας των εξετάσεων αναρτάται στην υπηρεσία πίνακας με τα ονόματα των 
υποψηφίων που γίνονται δεκτοί στις εξετάσεις, καθώς και οι λοιπές αναγκαίες πληροφορίες. 
 

 
11) Υποχρεώσεις υποψηφίων.  
 

Όλοι οι υποψήφιοι είναι υποχρεωμένοι να φέρουν μαζί τους Δελτίο Ταυτότητας ή κάθε άλλο έγγραφο, -όπως 
ορίζεται στην παρ.4 του άρθρου3 του Ν.2690/1999, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 25 του Ν.3731/2008 και 
ισχύει-, που αποδεικνύει τα στοιχεία τους και να το επιδείξουν κατά τη προσέλευσή τους στην Επιτροπή 
διεξαγωγής των εξετάσεων. 
Σημειώσεις, βοηθήματα και χρήση κινητών τηλεφώνων και άλλων ηλεκτρονικών συσκευών απαγορεύονται κατά 
τη διάρκεια της εξέτασης.  

 
 

Η παρούσα θα αναρτηθεί στους πίνακες ανακοινώσεων της Π.Ε. Δράμας.  
 

 

 
 
 

  Με Ε.Π.  
Η ΑΝ. ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ   
 

  Αικατερίνη Χαρπαντίδου 

  Ηλεκτρολόγος Μηχανικός Τ.Ε 

 

 

 

ΑΔΑ: 6ΑΠ27ΛΒ-57Δ


		2023-03-28T11:50:13+0300
	Athens




